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Nr. /6 prot Himarg, mé 2</01/2014

VENDIM

Nr. 169, date 24/01/2014

Lenda: Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Himare per vitin 2014

Baza Ligjore:
1. Ligji 8652 dt. 31/07/2000 “Per organizimin dhe fuksionimin e qeverisjes vendore” neni 32 pika dh
neni 33 pika 3, neni 35 pika 1
Ligji 7776 date 22/12/1993 “Per buxhetin lokal” ndryshuar me ligjin 8399 dt. 09/09/1998
Ligji 9936 date 26/06/2008 “Per menaxhimin e sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise”
Ligji 10117 date 23/04/2009 “Per disa ndryshime ne ligjin 9632 date 30/10/2006
Ligji 185 date 28/12/2013 “Per Buxhetin e vitit 2014”
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Keshilli i Bashkise Himare i mbledhur ne daten 24/01/2014 duke u bazuar ne Projekt Vendimin e Drejtorise
Ekonomike te Bashkise Himare dhe pasi degjoi Relacionin e Komisionit Ekonomik dhe pas nje diskutimi te
gjere me 12 vota pro dhe asnje kunder

VENDOSI:

I. Miratimin e Buxhetit te Bashkise Himare per vitin 2014 sipas pasqyrave bashkangjitur:

Nr. | Pasqyra e parashikimit te te ardhurave ne total Shuma

1 | Debitore 51,397,449
2 | Gjendje e trasheguar nga viti 2013 13,602,551
3 | Te ardhura nga fondet e pakushtezuara 37,140,000
4 | Te ardhura nga fondet e kushtezuara per Investime 63,230,000
5 | Te ardhurat e veta nga Taksat dhe Tarifat vendore 98,760,000
6 | Te ardhura nga fondet e kushtezuara per Fondet Speciale | 22,000,000

Shuma 286,130,000




Shpenzimet e planifikuara per vitin 2014 sipas zerave te shpenzimeve dhe burimet e mbulimit
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R ; Granti i Granti i Te ardhurate |

Emertimi i Shpenzimeve pakushtezuar | kushtezuar veta i

{

I | Paga, shperblime e te tjera personeli 30,680,000 9,284,750 680,000 20,715,250 |
2 | Transferta per buxh. familjare e individe 4,400,000 _

200,000 4,200.000 |
3 | Kontribute te Sig. Shogerore - Shendetesore 5120000 - | 120,000 5,000,000
4 | Mallra dhe sherbime te tjera 71,800,000 20,000,000 21,000,000 "

30,800,000 |

5 | Subvecionet sh.a 20,946,185 6854250 | - | 14,091 935
6 | Fondet rezerve 3% te ardhurat te veta 4,800,000 —_ 4,800,000
7 | Transferte per pjesmarje ne fondet te Qarkut 4,000,000 —_ 4,00(),()&)_“:E

Totali i shpenzimeve Korente 141,746,185 36,139,000 22,000,000 83,607,115“
8 ASIBIS| 1000000 63230000 80,153,815 |

Totali i shpenzimeve 286,130,000 37,139,000 I 85,230,000 163,761,000 |
!

A. Per zbatimin e ketij Vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Himare dhe Drejtorite te perkatese
B. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas ligjit
# C. Bashkangjitur Relacioni perkates

S KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
e Parashikimi te Ardhurave vitit 2014 B |
Nr. Te ardhura nga Taksa Shuma
1| Taksa vendore e thjeshtuara 8,000,000
2| Taksa mbi ndertesat 8,500,000
3| Taksa mbi token bujgesore 2,000,000
4| Taksa e fjetjes ne hotel 4,300,000
5|Taksa ndikimit ne infrastrukture 40,000,000
6| Taksa e kalimit te drejtes se pronesise 4,100,000
7|Taksa e rregjistrimit te automjeteve 1,500,000
8| Taksa per zenien e hapsires publike
9| Taksa tabeles 500,000
10| Taksa pastrim, ndricim, gjelb, transport
Shuma 68,900,000
Nr. Te ardhura nga Tarifat Shuma
1| Tarifa per pastrim 6,150,000
2|Tarifa per zenie hapsira publike 5,510,000
3|Tarifa ndricimi rrugor 3,260,000
4|Tarife tabele
5| Tarife gjelberimi 3,260,000
6| Tarife per sherbime 1,650,000
7| Tarifa parkimi 500,000
8| Tarifa per veterinarie 200,000
9|Tarifa per sherbime administrative 1,500,000
10| Tarifa nga gera kullota 6,000,000
11] Tarifa sher. pyje & kullota 1,830,000
Shuma 29,860,000
Nr. Te ardhura te tjera Shuma
1|Debitore 51,397,449
2| Transferta e pakushtezuar 37,140,000
3|Fonde te kushtezuara 63,230,000
4|Fonde speciale 22,000,000
5|Gjendje e trasheguara viti i mepareshem 13,602,551
Shuma 187,370,000
e Shuma ne Total 286,130,000]
KRYETARI
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Parashikimi i "'Shpenzimeve Kapitale"

per vitin 2014

—

Vlera e Granti i Granti i
Nr [Emertimi i projektit ose i objektit punimeve kushtuzuar |pakushtuzuar
1 [Studime dhe projektime te objekteve 10,000,000 -
Kompletimi, mobilimi dhe mirembajtja i IT ne
2|Bashki 4,000,000 }
10% pjesmarrije ne objektet per investime me
3[Banken Boterore 2,859,427 .
4|Zhbllokim 5% garanci punimesh "ANDI Sh.pk" 500,000 -
5|Financimi i mbetur nga varrezat Himare 2,323,692 -
6[Spostimi i linjes ujesjellesit Fshat Vuno 2,092,610 -
7|Spostimi i linjes ujesjellesit Livadh Kala Himare 3,386,473 -
8|Ndertimi i sheshit te qgendres te fshatit te Pilurit 8,500,000
9[Ndertimi i sheshit te gendres te fshatit Palase 3,000,000 -
10(Blerje kazane Higjenike kesti I1 2,000,000
11[Pjesmarje me 20% te fondeve "UNAP" 1,500,000 -
12|Mbellje peme - dru frutore 500,000
13[Mbellje peme - gjelberimi 500,000
Permiresimi i sistemit te ndricimit dhe kursimin e
14|energjise elektrike 3,500,000 g
15(Financimi i rruges se fushes sportit 20,000,000
16[Ndertimi i rruges auto segmenti varreza Palase 2,000,000 -
Rruga nacionale, mbrojtje nga rreshqitje - Himare
17|fshat 2,350,000 5
18|Financim ne pjesmarje F.Sh.F. 9,000,000 -
19|Blerje iventar ekonomik (Arsimi) 2,000,000
20(Blerje pompa e paisje pompimi (Ujesjellesi) 3,000,000
21|Ndricimi rrugor Qeparo 2,500,000
22 |(Sistemim asfaltim rrugaurre 27,700,000
23 |Ndertim i sheshit fshatit Vuno 3,500,000
24 |Perfundimi i spostimit Vuno 3,500,000
Vazhdimi i projektit te rikonstruksionit te shkolles
25|Dhermi 10,000,000
26 |Ndertimi i sheshit fshatit Kudhes 7,000,000
27|Zgjerimi rrethimi e varrezave 7,171,613
Totali i Investimeve per vitin 2014 144,383,815 0
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Projekt Buxheti i vitit 2014
"Mallra dhe sherbime te tjera"

Nr Emertimi Parashikimi 2014 Granti Te ardhurat e veta
ADMINISTRATA
1 |Pag. K. Bashkiak - K/Pleqte 2,146,500
2 |TAPi K. Bashkiak - K/Pleqte 238,500
3 |Shpenzime Kancelarie 2,000,000
4 |Sherbime Telefonike 264,000
S [Sherbime Postare 240,000
Shpenzime per shperblim transporti sipas
6 |ligjit 10160 dt 15.10.2009 360,000
7 |Udhetime dieta 1,000,000
Shpenzime ekzekutimi per permbarimin
8 |Gjyqgesor 2,000,000
9 _|Shpenzime Siguracion mjete transporti 400,000
10 |Shpenzime per Kontroll sherbim automjete 600,000
11 |Zhdoganime te ndryshme 1,000,000
12 |Pagesa per programe kompjuterike e kurse 1,000,000
13 [Mjete kembimi dhe riparim mjetesh 2,000,000
14 [Sherbime nga te trete Gjygesor Notere 500,000
15 [Shpenzime per aktivitete te ndryshme 2,000,000
Shpenzime per blerje pajisje te inventarit te
16 |imet 2,000,000
Shpenzime per blerje uniforma per Policine
17 |Bashkiake 400,000
Shpenzime per mirembajtje paisjeve
18 [elektronike 600,000
19 |Shpenzime trajnimi 1,251,000
SHUMA (Administrata) 20,000,000
SHERBIME PUBLIKE
20 |Shpenzime per emergjenca civile 3,510,000
Mirembajtje objekte te ndertimit dhe
21 |instalimit 2,000,000
Shpenzime per mirembajtjen e veprave,
22 |rrjeteve dhe rrugeve 1,000,000
Shpenzime per mirembajtjen e ambienteve te
23 |mjedisit 500,000
24 [Pastrimi teritorit 20,000,000
25 |Furnizimi me energji elektrike 10,000,000
26 |Shpenzime per blerje detergjente pastrimi 1,000,000
27 |Shpenzime per blerje materjale elektrike 600,000
28 |Shpenzime per karburant 3,000,000




29 |Varrezat fshati Kudhes 310,000
30 |Varrezat fshati Pilur 390,000
31 |Varrezat fshati Qeparo 330,000
32 |Varrezat fshati Qeparo Fshat 300,000
33 |Varrezat fshati Himare Fshat 350,000
34 |Varrezat fshati Vuno 400,000
35 | Varrezat fshati [ljas 380,000
36 |Varrezat fshati Dhermi 350,000
37 | Varrezat fshati Gjilek 360,000
38 |Varrezat fshati Palase 340,000
39 |Shkolla 9vjecare Qeparo 400,000
40 [Shkolla 9vjecare Himare 390,000
41 |Shkolla 9vjecare Dhermj 350,000
42 [Shkolla e Mesme Himare 340,000
43 |Blerje materjale ndertimi 500,000
44 |Shpenzime mirembajtje rruge | Maj 350,000
45 |Shpenzime mirembajtje rruge Qeparo Fshat 350,000
46 |Shpenzime mirembajtje rruge Pilur 300,000
SHUMA (Sh. Publike) 48,100,000

SPORTI
47 ]Shpenzime mirembajtje amb. Sporti 400,000
SHUMA (Sporti) 400,000

ARSIMI
48 |Shpenzime per aktivitete shkollave 500,000
49 |Shpenzime operative te ndryshme 500,000
SHUMA (Arsimi) 1,000,000

KULTURA

50 [Shpenzime per aktivitete kulturore 1,000,000
SHUMA (Kultura) 1,000,000

RRUGA
51 ]Shpenzime per mirembajtje rruge 1,000,000
SHUMA (Rruga) 1,000,000

SHENDETESIA
Shpenzime per mirembajtje dhe blerje

52 |medikamente 300,000
SHUMA (Shendetesia) 300,000
SHUMA TOTALE 71,800,000
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